Orçamento de 2023, sob a rubrica 3.3.90.40.99.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO;

Considerando que o Ordenador de Despesa informou que existem recursos 
orçamentários e financeiros para o atendimento da despesa de que trata este processo, 
no valor total de R$ 11.541,31 (onze mil, quinhentos e quarenta e um reais e 
trinta e um centavos), constando do Plano Plurianual, da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias e da Lei Orçamentária Anual, na seguinte DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40 – Serviços de 
Tecnologia da Informação;

Considerando que a Procuradoria Jurídica da Câmara, conforme Parecer nº